ПРОТОКОЛ № 169
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«17» января 2013 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;

- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1.1.
СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» не исполняет свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса за 2012 год.

В настоящее время задолженность Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» по уплате годового членского взноса за 2012 год составляет 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей.

Ранее Совет НП СРО «ГС.П» уже дважды рассматривал вопрос о задолженности Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» по уплате годового членского взноса за 2012 год.
21 ноября 2012 года на заседании Совета НП СРО «ГС.П» были приняты следующие решения:

1) приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156, выданного Открытому акционерному обществу «Краснодаркрайремстройгазкомплект» 24 октября 2011 года, на срок 22 (Двадцать два) календарных дня с 21 ноября 2012 года по 12 декабря 2012 года включительно;

2) в случае полной или частичной уплаты годового членского взноса в указанный период возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156 от 24 октября 2011 года;

3) в случае неуплаты годового членского взноса за 2012 год рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4) Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать о принятом решении руководство ОАО «Газпром газораспределение».

В связи с тем, что Открытом акционерным обществом «Краснодаркрайремстройгазкомплект» был установлен срок погашения задолженности – декабрь 2012 года и гарантировано погашение указанной задолженности в установленный срок (вх. номер НП СРО «ГС.П» № 01-1258/12-0 от 23.11.2012г., исх. номер НП СРО «ГС.П» № 02-1350/12-0 от 29.11.2012г.) 13 декабря 2012 года на заседании Совета НП СРО «ГС.П» были приняты следующие решения:

1) приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156 от 24 октября 2011 года на срок 35 (Тридцать пять) календарных дней с 12 декабря 2012 года по 16 января 2013 года включительно;

2) в случае полной или частичной уплаты годового членского взноса в указанный период возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156 от 24 октября 2011 года;

3) в случае неуплаты годового членского взноса за 2012 год рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

4) Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать о принятом решении руководство ОАО «Газпром газораспределение».

На сегодняшний день Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» не погасило задолженность по уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год в размере 65 000,00 (Шестидесяти пяти тысяч) рублей.
Кроме того, Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» не предоставило лицу, уполномоченному на проведение контрольного мероприятия, пакет документов, необходимый для проведения планового мероприятия по контролю в 2012 году.
Таким образом, Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект»:

1) нарушает п. 7.5.3, п. 7.5.5 и п. 7.5.8 Устава НП СРО «ГС.П»;

2) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 27.10.2011г. о размере и порядке уплаты членских взносов;

На основании изложенного Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» в соответствии со ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ следующую меру дисциплинарного воздействия:

- прекращение действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156 от 24 октября 2011 года с рекомендацией Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении Открытого акционерного общества «Краснодаркрайремстройгазкомплект» следующую меру дисциплинарного воздействия:

- прекращение действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-156 от 24 октября 2011 года.

Рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ГС.П» исключить Открытое акционерное общество «Краснодаркрайремстройгазкомплект» из членов НП СРО «ГС.П» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. проинформировать о принятом решении руководство ОАО «Газпром газораспределение».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

7